

Nyheter från regionens revisorer

Nr 3 april 2023

Revisionsberättelsen för år 2022

År 2022 medförde pandemin ännu stora konsekvenser för Region Västerbotten. Chefer och medarbetare uppvisade god anpassningsförmåga för att hantera effekterna av pandemin och upprätthålla den ordinarie verksamheten. Verksamheterna var dock hårt pressade. Året präglades av hög belastning på vården och hög korttidsfrånvaro bland personalen. Under år 2022 uppstod också hög inflation och ökade kostnader som var svåra för regionstyrelsen och de övriga nämnderna att påverka. Med hänsyn till omständigheterna bedömer revisorerna att regionstyrelsen, övriga nämnder och beredningar i allt väsentligt genomförde sina verksamheter på ett ändamålsenligt och från ekonomisk synpunkt tillfredsställande sätt. Revisorerna föreslår att fullmäktige ska bevilja styrelser, nämnder och beredningar ansvarsfrihet för år 2022.

Granskningar för år 2022 visar dock att det fanns brister i den strategiska styrningen. Regionstyrelsen och hälso- och sjukvårdsnämnden hade svag styrning och kontroll. Framför allt hälso- och sjukvårdsnämnden var för passiv i sin styrning. Otydliga ansvarsförhållanden mellan styrelsen och nämnden bidrog till svårigheter i styrningen. Budgetprocessen fungerade inte och det rådde oklar ansvarsfördelning för arbetet med den strategiska kompetensförsörjningen. Även otillräckligt tjänstepersonsstöd bidrog till att det var svårt för regionstyrelsen och hälso- och sjukvårdsnämnden att styra och ha tillräcklig kontroll. Det fanns också otydligheter mellan förvaltningarna som behövde åtgärdas. Bristerna underminerade förutsättningarna för den demokratiska styrningen.

Problemen med den strategiska styrningen i regionen har byggts upp under en lång period. Flera av bristerna har revisorerna påtalat tidigare. Det är inte hållbart att brister inte blir åtgärdade. Under år 2023 behöver regionstyrelsen och hälso- och sjukvårdsnämnden göra stora ansträngningar för att klara verksamheternas upppdrag och hantera det ekonomiska läget med hög inflation och höga kostnader.

Läs mer om revisionsberättelsen och revisorernas granskningar på www.regionvasterbotten.se/revision